.

o  M ,

Universidade Federal de Ouro Preto

Resolução CEPE 	N.° 	 J
Altera parte do anexo da Resolução

CEPE n 2  421, de 14 de dezembro de

1992.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVER

SIDA]JE FEDERAL DE OURO PRETO, no uso de suas atribuiç6es le-

gais,

R E S O L V E:

Alterar os sub-itens 2.2, 2.2.1 e 5.6 do Regulamen-

to do Curso de P6s-Graduação "lato senso", ao nível de Espe-

cialização, em Cultura e Arte Barroca, anexo a Resolução CEPE

n 2  421, de 14 de dezernbrD de 1992, que passam a ter as seguin

tes redaç6es:

11 2.2 - O Colegiado de Coordenação Didática e Admi-

nistrativa, enquanto não houver estrutura departamental na Uni

dade, será constituído:

a) por quatro docentes de reconhecida cornpetncia em

áreas ou disciplinas do programa do curso designados 'pro tem

pore' pela Diretoria da Unidade;

b) por um representante discente, eleito pelos cole

gas, durante o período de realização do curso;

c) por um representante docente do Departamento de

Educação, do Departamento de Histria e do Departamento de Le

tras, respectivamente, escolhidos entre seus pares, com manda

to de um ano, prorrogável mais uma vez.

2.2.1 - A Presidncia do Colegiado será exercida por

um docente escolhido entre os membros do Colegiado com manda-

to de um ano."

"5.6 - Alm dos trabalhos exigidos em cada discipli-

na, o aluno deverá fazer um trabalho final, sob forma de mono

7

.

[PÁG. N.O Q1

e

Universidade Federal de Ouro Preto

Resolução CEPE 	N.° 5o6/93 J
grafia, com a orientação de um professor, aprovado pelo Cole-

giado de Coordenação Didática e Administrativa, tendo, para

isso, um prazo mximo de ate 2 (dois) anos, a contar do in í -
cio do Curso."

Ouro Preto, 16 de junho de 1993.

.

~p~
Prof. Renato Godinhc Navarro

Presidente

.

L PÁG. N.° 01.1.0.2....